刊登于证券时报和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于控股股东部分股份质押的公告》。

4、2016年12月27日，公司召开2016年第三次临时股东大会，选举产生了第四届董事会成员和第四届

监事会成员，并聘任了新一届高级管理人员，具体详见公司于2016年12月28日刊登在证券时报和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《2016年第三次临时股东大会决议公告》、《第四届董事会第一次会议决议公

告》和《第四届监事会第一次会议决议公告》。

威创集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

5、公司于2016年12月27日召开2016年第三次临时股东大会审议通过了《关于变更公司名称暨修订<公

司章程>相应条款的议案》，公司中文名称由“广东威创视讯科技股份有限公司”变更为“威创集团股份有限

公司”，英文名称由“Vtron Technologies Ltd.”变更为“Vtron Group Co.,Ltd.”，中文简称、英文名称缩写、证

券简称、证券代码保持不变，具体详见刊登于证券时报和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于拟变更

公司名称暨修订<公司章程>相应条款的公告》和《关于完成工商变更登记的公告》。

二十、公司子公司重大事项

1、《关于全资子公司对外投资的公告》已于2016年1月5日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

2、《关于对全资子公司（威创香港）增资的公告》已于2016年1月5日刊登在《证券时报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）。

3、《关于全资子公司收购广州艾乐教育品牌管理有限公司部分股权并增资的公告》已于2016年2月18

日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

4、《关于全资子公司对外投资设立合资公司（启迪威创）的公告》已于2016年2月18日刊登在《证券

时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

5、《关于全资子公司对外投资设立公司的公告》已于2016年5月27日刊登在证券时报和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

6、《关于全资子公司对外投资设立合资公司暨关联交易的公告》已于2016年8月4日刊登在《证券时

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

7、《关于对控股子公司增资的公告》已于2016年9月30日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

威创集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,450 0.01% 11,766,000   3,240,206 15,006,206 15,087,656 1.78%

   境内自然人持股 81,450 0.01% 9,325,650   3,240,206 12,565,856 12,647,306 1.49%

   境外自然人持股   2,440,350   2,440,350 2,440,350 0.29%

二、无限售条件股份 835,510,110 99.99%   -3,240,206 -3,240,206 832,269,904 98.22%

人民币普通股 835,510,110 99.99%   -3,240,206 -3,240,206 832,269,904 98.22%

三、股份总数 835,591,560 100.00% 11,766,000   11,766,000 847,357,560 100.00%

股份变动的原因

报告期内，公司实施了限制性股票股权激励计划，有限售条件股份增加11,766,000股；

报告期内，公司高管持有的有限售条件股份增加3,240,206股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

报告期内，公司实施了限制性股票股权激励计划，自2016年9月28日起，总股本从835,591,560股增加至847,357,560股，

最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

限制性股票股权

激励对象
0 0 11,766,000 11,766,000 限制性股票锁定 2017 年 9 月 4 日

周志文 11,250 3,750 0 7,500 离任高管持股 2016年 9月 16日

威创集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

王红兵 0 0 3,232,256 3,232,256 高管持股 长期